
CITTÀ DI NICHELINO
Città Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 79

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 –
SEZIONE OPERATIVA – PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2024-2026 - 2^ MODIFICA

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTUNO del mese di NOVEMBRE alle ore
18:00, presso la Sala Consiliare di Piazza Camandona n. 11, convocato dal Presidente
del Consiglio con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione
straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale nelle
persone dei Signori:

TOLARDO GIAMPIETRO Presente

ARLOTTI PAOLO Presente

BEVILACQUA ERICA Presente

CALANDRA BRUNO Presente

CELONA GIUSEPPA Presente

CERA VALENTINA Presente

CORRARO VINCENZO Presente

CORSO ENRICA Presente

CUTRI VINCENZO Presente

D' AVENI FILIPPO Assente

DE LUNA STEFANIA
ELEONORA

Presente

DI VITO ROCCO Presente

EMMA NICOLA Assente

LILLU ALESSANDRA Assente



MELIS CLAUDIO Assente

MONTICONE ROBERTA Presente

NOVACO SABINO Presente

NUZZO DOMENICA Presente

PALUMBO DOMENICO Presente

PULCINI FABRIZIO Presente

QUARESIMA DANIELA Presente

RINALDI FILIPPO Presente

RIONTINO RAFFAELE Presente

SIBONA SARA Presente

SINOPOLI ANDREA
GIOVANNI ANTONIO

Assente

ne risultano presenti n. 20 e assenti n. 5.

Partecipa all’adunanza la SEGRETARIA COMUNALE LORENZINO Annamaria.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta n. 99/2024/Ufficio Programmazione finanziaria: Dup, Bilancio
e Contabilità inerente: “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 -
Sezione Operativa – Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 - 2^
modifica”;

Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione.

-----------------

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 30.11.2023 è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026.

Richiamato, all’uopo, il punto 8.2, parte 2, del principio della Programmazione (princ.
4/1 del d.lgs. 118/2011) secondo cui nel DUP devono essere inseriti tutti quegli
ulteriori strumenti di programmazione relativi all'attività istituzionale dell'ente di cui il
legislatore prevede la redazione ed approvazione. Tali documenti sono approvati con il
DUP, senza necessità di ulteriori deliberazioni.

Atteso che, nel rispetto del principio sopra richiamato, in caso di mancato recepimento
nel DUP delle variazioni ai piani di programmazione di cui sopra, è inammissibile
procedere con gli interventi in quanto le legge stabilisce che il DUP costituisce il
presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione.



Considerato che nell’ambito del Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-2026, si
rende necessario aggiornare alcuni interventi del programma.

Preso atto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 21.12.2023, è
stato approvato il Bilancio Unico 2024-2026.

Visto l'allegato “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026", in particolare la
scheda annuale, contenente le modifiche ritenute necessarie, predisposto dal servizio
Lavori Pubblici.

Richiamato il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
n. 267 del 18.8.2000.

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. ed il principio della programmazione 4/1 ad
esso allegato.

Visti, ai sensi dell’art. 49- comma 1- del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000 i
pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dalla Dirigente ad interim
dell’Area economico-finanziari allegati alla presente proposta quale parte integrante e
sostanziale della stessa.

PROPONE

1. di approvare la seconda variazione al DUP per le motivazioni espresse nel
preambolo del presente atto che si sostanzia nell’aggiornamento al Programma
triennale dei lavori pubblici 2024/2026 come rappresentato nell’allegato al
presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 c. 4 del Tuel, stante l’urgenza di rendere disponibili gli stanziamenti di
bilancio variati per il corretto e puntuale iter amministrativo dell’Ente.

-----------------

Vista la proposta surriportata e relativi allegati;

Interventi:
....... o m i s s i s.......

ai sensi del c. 2 art. 87 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale ed
altri Organi Collegiali del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 84 del
28.11.2017.

Visto il Verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 21 del 19.11.2024;

Risultano assenti i consiglieri D’Aveni, Lillu, Melis, Sinopoli (presenti n. 21);

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico –
agli atti) e con il seguente risultato:

Presenti n. 21
Votanti n. 21
Favorevoli n. 14



Contrari n. 2 (Emma, De Luna)
Astenuti n. 5 (Calandra, Di Vito, Novaco, Nuzzo, Sibona)

DELIBERA

Di approvare la proposta surriportata con i relativi allegati.

Successivamente il Presidente pone in votazione la proposta di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico –
agli atti) e con il seguente risultato:

Presenti n. 21
Votanti n. 21
Favorevoli n. 19
Astenuti n. 2 (Emma, De Luna)

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE
RIONTINO Raffaele

(Documento firmato digitalmente)

LA SEGRETARIA COMUNALE
LORENZINO Annamaria

(Documento firmato digitalmente)


